

PEGÓW, 29 kwiecień 2017r.

Mieszkańcy ulic Lawendowej i sąsiednich,



Sz. P.

Arkadiusz Poprawa

Burmistrz Miasta i Gm. Oborniki Śląskie

Ul. Trzebnicka 1

55-120 Oborniki Śląskie

tel./fax: +48 71 310 35 19

e-mail: oborniki@oborniki-slaskie.pl

PETYCJA

Dot. : stanu technicznego drogi gminnej Pęgów- Kotowice, stanu technicznego drogi powiatowej nr 1363D Pęgów – Kotowice km 0+000 – 2+250

Z uwagi na katastrofalny stan drogi gminnej i w dalszej części powiatowej o numerze Nr 1363D o przebiegu Pęgów – Kotowice (ul. Lawendowa) prosimy o natychmiastową interwencję i podjęcie działań, które doprowadzą do naprawienia tej drogi, tj. przynajmniej doraźnie do wyrównania i utwardzenia nawierzchni gruntowej.

Obecny stan techniczny drogi (klasa L), rodzaj nawierzchni – gruntowa, który wg stosowanych standardów oceny stanu nawierzchni jest obecnie poniżej najgorszej możliwej oceny stosowanej skali (wizualnie do stwierdzenia), grozi każdorazowo awarią samochodu. W nawierzchni występują bardzo liczne na całej długości dziury, w dużej liczbie głębokie na kilkanaście cm, nie jest możliwy przejazd z ominięciem tych dziur (tzw. slalom), absolutnie droga nie nadaje się do użytku, dodatkowo brak jakichkolwiek znaków o zagrożeniu, o ograniczeniu prędkości.

Z powodu stanu tej nawierzchni my mieszkańcy spotykamy się z licznymi krytycznymi uwagami co do tej drogi, włącznie z ostrzeżeniami o odmowie transportu i dowozu towarów do posesji.

Ile czasu zajmie dojazd Straży Pożarnej, czy karetki pogotowia, kiedy o interwencji tych służb będą decydować minuty? Czy mamy czekać na krytyczną sytuację?

Pragniemy zwrócić uwagę, że mieszkamy w Gminie Oborniki Śląskie, a Pęgów jest drugą co do wielkości miejscowością w gminie pod względem zajmowanej powierzchni i liczby ludności, płacimy podatki, wybieramy ludzi w nadziei, że właściwie będą w naszym imieniu gospodarować w gminie.

Mamy jednak wątpliwości, czy w rankingu inwestycji na rok 2017 i wcześniej została należycie uwzględniona hierarchia potrzeb koniecznych.

Jest oczywistym, że niezbędne jest utrzymywanie dróg w takim stanie, aby można było dojechać do swoich domów w sposób bezpieczny i zgodny z obowiązującymi normami. Stawiamy pytanie: co bardziej jest potrzebne jedyna droga dojazdu do posesji w danej części gminy, czy wybudowanie ciągów chodników w innej wsi, w której od okresu powojennego nie było chodników.

Prosimy, aby w przyszłości jako kryterium podejmowanych decyzji o inwestycjach brać pod uwagę konieczność i niezbędność zapewnienia podstawowych funkcji życia w gminie.

9

Wydaje się nieprawdopodobne, że Pęgów w roku 2012 został najpiękniejszą wsią w województwie dolnośląskim, kiedy ta droga była w stanie podobnym do obecnego.

Od kilkunastu lat składamy pisma i zanosimy prośby do kierownika Wydziału Inwestycji i Remontów, ale na obietnicach sprawa się kończy.

Zapraszamy pana Burmistrza i kierownika Wydziału Inwestycji i Remontów, aby przejechali się tą drogą z Pęgowa do Kotowic, nie jeden raz, ale może tak codziennie przynajmniej przez miesiąc i zmierzili czas przejazdu, była to przecież kiedyś droga wojewódzka.

Zaproszenie takie kierujemy także do p.o. Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Trzebnicy jednostki Starostwa Powiatowego odpowiedzialnej za stan techniczny dróg powiatowych.

Prosimy o podjęcie wspólnych działań zmierzających do naprawy tej drogi i utrzymania jej w należytym stanie jak na XXI wiek przystało, chcemy mieszkać w Pęgowie i proponować innym znajomym zamieszkanie, ale te podstawy muszą być zapewnione.

Załączniki:

- ZAŁĄCZNIK nr 1: dokumentacja fotograficzna drogi gminnej Pęgów-Kotowice i powiatowej nr 1363D
- ZAŁĄCZNIK nr 2: Lista osób, które podpisały petycję

Z poważaniem: